
 

 

 1 

 
 
Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Zhotovitele: 

0224003645  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

NA ŠITÍ VZORKŮ UNIFOREM OSTRAHY LETIŠTĚ PRAHA (DÁLE JEN „SMLOUVA“):  

Letiště Praha, a. s. 
sídlo: Praha 6, K letišti 1019/6, Ruzyně, PSČ 161 00  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČ: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
zastoupena: Ing. Jiřím Krausem, místopředsedou představenstva a 

Ing. Milanem Špačkem, členem představenstva 
  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
PROAMMO Central Europe, s.r.o 
sídlo: Louny, Poděbradova 836, PSČ 440 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27384 
IČ: 28161424 
DIČ: CZ28161424 
zastoupena: Danielem Platilem, jednatelem 
  

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel má zájem pořizovat pro svou organizační jednotku vzorky uniforem, a to za podmínek 

uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách, 

(B) Zhotovitel má zájem takové uniformy zhotovovat a dodávat spolu se službami uvedenými v této Smlouvě,  

dohodly se Strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“ nebo též „NOZ“) následovně: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 s tím, že v textu 

Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

1.1.1 „Položky“ znamená součásti výstroje, specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy, které 

budou Objednavateli sloužit jako vzorky pro další výrobu uniforem pro ostrahu Letiště 

Praha/Ruzyně. 

1.1.2 „Objednávka“ znamená listinu vystavenou Objednatelem podle této Smlouvy, jejíž vzor 

je uveden v příloze č. 1  této Smlouvy. 

1.1.3 „Dílčí plnění“ znamená Položky objednané Objednatelem na základě Objednávky. 



 

 

 2 

1.1.4 „Cena“ má význam uvedený v čl. 10.1.2. této Smlouvy. 

1.1.5 „Ceník“ znamená listinu obsahující jednotkové ceny Položek, která je uvedena v příloze 

č. 2.  

1.1.6 „Faktura“ znamená daňový doklad vystavený Zhotovitelem za účelem úhrady Ceny, 

jehož náležitosti jsou uvedeny v čl. 10.5 této Smlouvy. 

1.1.7 „Termín dodání“ znamená termín pro dodání Dílčího plnění Objednateli sjednaný v čl. 

6.1 této Smlouvy nebo v Objednávce. 

1.1.8 „Místo dodání“ znamená místo, kam je Zhotovitel povinen Dílčí plnění dodat, a které je 

specifikováno v čl. 6.2 této Smlouvy.  

1.1.9 „Dodací list“ znamená písemné potvrzení o převzetí Dílčího plnění Objednatelem, 

podepsané oběma Stranami. 

1.1.10 „Vada“ znamená (i) právní vady Položky nebo (ii) rozpor mezi skutečnými vlastnostmi 

Položky a vlastnostmi a požadavky, které jsou stanoveny touto Smlouvou, zejména v čl. 

4 této Smlouvy, nebo (iii) rozpor mezi objednaným a skutečně dodanou Položkou. 

1.1.11 „Interní objednatel“ znamená zaměstnanec Objednatele, který je oprávněn vyžadovat 

Dílčí plnění ze strany Zhotovitele (např. objednat Zboží, převzít Zboží ze skladu, 

potvrzovat příjem dodaného Zboží na dodacím listě, reklamovat Zboží). 

1.1.12 „Materiálová a technická dokumentace“ znamená detailní popis Položky včetně 

charakteristiky, stručného popisu, zpracování, značení výrobku, balení, technického 

výkresu, velikostního sortimentu, tabulku měr a technického parametru Položky včetně 

popisu materiálu.  

1.1.13 „Zákon o ochraně osobních údajů“ znamená zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

1.1.14 „Osobní údaje“ znamená osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců 

Objednatele v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů. 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je zvýrazněna 

tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu Smlouvy vyznačena 

velkým počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující mužský 

rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i 

právnické osoby a naopak.  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za níže sjednaných podmínek se Zhotovitel zavazuje na základě Objednávek vyrábět, dodat 

Položky Objednateli a převádět na něho vlastnické právo k Položkám a Objednatel se zavazuje 

Položky dodané v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou převzít a zaplatit za ně Cenu 

sjednanou dle čl. 10. této Smlouvy. K jednotlivým Položkám bude předána také Materiálová a 

technická dokumentace. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, profesionální zkušenosti v oboru činností, 

které se týkají předmětu této Smlouvy a že je schopen při plnění této Smlouvy jednat s 

patřičnou odbornou péčí. 

2.2 Předmětem této Smlouvy jsou dále Zhotovitelem poskytované 

2.2.1 služby spočívající v braní míry Interním objednatelům v místě dodání dle čl. 6.2 (dále 

jen „Měření“), 

2.2.2 služby spočívající v úpravě Položek pro jednotlivé Interní objednatele (dále jen 

„Úprava“), 

2.2.3 služby spočívající v poradenství, zejména ohledně materiálů, technologií (dále jen 

„Poradenství“) a 



 

 

 3 

2.2.4 služby spočívající v navrhování úprav a doplňků stávající výstroje (dále jen 

„Návrhářské služby“). 

2.3 Strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek Objednatele odebírat od Zhotovitele 

jakékoli množství Položek. Objednatel je povinen odebrat pouze Položky, které od Zhotovitele 

objedná vystavením Objednávky. 

 

3. NÁVRHÁŘSKÉ SLUŽBY 

3.1 Objednatel je oprávněn objednat u Zhotovitele i Návrhářské služby. V rámci Návrhářských služeb 

Zhotovitel do 2 týdnů navrhne nové Položky dle zadání Objednatele nebo upraví stávající Položky 

a vyhotoví k nim a předá Objednateli Materiálovou a technickou dokumentaci a případně 

kompletní velikostní řadu. 

3.2 Plnění podle tohoto čl. 3 se řídí licenčním ujednáním dle čl. 16 této Smlouvy. 

 

4. ZHOTOVOVÁNÍ POLOŽEK 

4.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit Položku s Materiálovou a technickou dokumentací, a to ve 

velikosti dle provedeného Měření a zohlednit případnou poznámku Interního objednatele. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že Dílčí plnění: 

4.2.1 nebude zatíženo žádnými právy třetích osob včetně práva zástavního, bude prosté 

jakýchkoliv Vad a 

4.2.2 splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, hygienickými, 

zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takovéto produkty. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje společně s Dílčím plněním dodat Objednateli doklady a dokumenty 

vztahující se k Dílčímu plnění, a to zejména: 

4.3.1 Dodací list ve dvou stejnopisech.  

4.4 Zhotovitel dodá Položky Objednateli řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo 

k jejich poškození. Balení však nesmí jakkoli omezit právo Objednatele si Položky před 

potvrzením jejich převzetí na Dodacím listě prohlédnout, či ověřit jejich kvalitu. 

 

5. OBJEDNÁVKA, NABÍDKA 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dodávat Položky Objednateli na základě Objednávky doručené Zhotoviteli.  

5.2 Pro účely této Smlouvy bude dodávka Položek objednaných Objednávkou označována jako Dílčí 

plnění. 

5.3 Objednatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat na e-mailovou adresu Zhotovitele: 

dp@proammo.cz Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat vždy na evidenční 

číslo této Smlouvy. 

5.4 Zhotovitel se z administrativních důvodů zavazuje potvrdit přijetí Objednávky zasláním podepsané 

Objednávky e-mailem v naskenované podobě na kontaktní údaje Objednatele uvedené 

v příslušné Objednávce, a to do 48 hodin od doručení Objednávky Zhotoviteli. V případě, že 

Zhotovitel poruší svoji povinnost dle předchozí věty, má Objednatel právo kontaktovat Zhotovitele 

za účelem podání vysvětlení. Zhotovitel je povinen v dodatečné lhůtě 2 pracovních dnů po 

kontaktování Objednatelem potvrdit doručení Objednávky. Pokud nebude Objednateli doručena 

Objednávka podepsaná Zhotovitelem ani ve výše uvedené dodatečné lhůtě, je Objednatel 

oprávněn od příslušné Dílčí smlouvy o dílo odstoupit. 

5.5 Pro vyloučení veškerých pochybností se Strany výslovně dohodly, že doručením Objednávky 

Zhotoviteli je mezi Stranami uzavřena dílčí smlouva o dílo, jejímž předmětem je závazek 

Zhotovitele vytvořit pro Objednatele a převést na něho vlastnické právo k Dílčímu plnění a 

mailto:dp@proammo.cz


 

 

 4 

závazek Objednatele Dílčí plnění převzít a uhradit za něj Zhotoviteli Cenu, a která se 

v podmínkách, jež nejsou v Objednávce výslovně upraveny, řídí touto Smlouvou (dále jen „Dílčí 

smlouva o dílo“). 

5.6 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádějí, že tato Smlouva Objednatele 

nezavazuje k objednávání jakéhokoli množství Položek, že pravidelné Objednávky nebudou 

považovány za praxi ani zvyklost zavedenou mezi Smluvními stranami a že na Dílčí smlouvy o 

Dílo se neaplikuje § 1729 NOZ, tedy že Objednatel je oprávněn kdykoli do doručení příslušné 

Objednávky Zhotoviteli bez udání důvodu, jakož i bez spravedlivého důvodu ukončit jednání o 

Dílčí smlouvě o dílo, aniž by Zhotoviteli vznikla jakákoli práva, a to i tehdy, pokud se uzavření Dílčí 

smlouvy o dílo jeví jako vysoce pravděpodobné. 

 

6. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

6.1 Zhotovitel se zavazuje dodávat Dílčí plnění Objednateli bez Vad a v Termínu uvedeném 

v obdržené Objednávce (v případě rozporu termínů dodání uvedených ve Smlouvě a 

v Objednávce, má přednost Termín dodání uvedený na Objednávce) dle tohoto odstavce, a to:  

 

6.2 Zabezpečit výrobu objednaných Položek v celkovém objemu nepřevyšujícím počet 10 ks souprav 

/ Položek ve lhůtě do 6 týdnů ode dne přijetí Objednávky a v této lhůtě zhotovené Položky předat 

Objednateli. Místem dodání je areál letiště Praha/Ruzyně, konkrétní místo bude uvedené na 

Objednávce. 

6.3 V případě, že dodané Položky neodpovídají objednané velikosti a kvalitě, nebudou takové 

Položky posuzované jako řádně dodané a Interní objednatel nemá povinnost takové Položky 

odebrat od Zhotovitele. Nepřevzetí Položek bude zaznamenáno na reklamačním protokolu a tento 

bude zaslán e-mailem k rukám kontaktní osoby dle čl. 14, odst. 14.2.1. V takovém případě, je 

Zhotovitel povinen zajistit dodání náhradních Položek do 5 pracovních dnů od data jejich 

nepřevzetí. 

 

7.  PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1 Objednatel se zavazuje 

7.1.1 převzít Dílčí plnění dodané včas a odpovídající specifikaci dle této Smlouvy a 

Objednávky, a  

7.1.2 podepsat dvě vyhotovení Dodacího listu.   

7.2 Zhotovitel se zavazuje  

7.2.1 dodávat Objednateli Dílčí plnění v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou, 

7.2.2 na vyžádání Objednatele posílat Objednateli v elektronické podobě podklady pro 

vystavené Faktury, aby je Objednatel mohl zanést do svého účetního systému. 

7.3 V případě využití subdodavatele pro splnění této Smlouvy nebo kterékoli z Dílčích smluv o dílo  

odpovídá Zhotovitel společně a nerozdílně se subdodavatelem za veškeré závazky 

subdodavatele vůči Objednateli vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. Strany se výslovně 

dohodly, že § 2914 věta druhá NOZ se pro účely této Smlouvy nepoužije. 

7.4 Interní objednatel je oprávněn provést zrušení Objednávky. Pokud dojde ke zrušení Objednávky 

v období: 

a) před zpracováním Objednávky, je Zhotovitel povinen toto zrušení plně akceptovat; 
b) ve fázi probíhající nebo ukončené výroby objednaných Položek, je Zhotovitel oprávněn: 

a. akceptovat zrušení a přesunout vyrobené Položky do skladových zásob ve vlastnictví 
Zhotovitele; 

b.   akceptovat zrušení a provést výdej Položek na vrub nově vystavené Objednávky (v případě, 

že se bude jednat o zcela identickou součástku) 



 

 

 5 

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ  

8.1 Zhotovitel je povinen Dílčí plnění dodat do Místa dodání v dohodnutém Termínu dodání bez Vad, 

a to v kvalitě a se všemi dokumenty a doklady souvisejícími s Dílčím plněním dle čl. 4.3 této 

Smlouvy a umožnit Internímu objednateli jeho prohlídku.  

8.2 Interní objednatel zkontroluje množství dodaných Položek vůči Dodacímu listu a shledá-li, že Dílčí 

plnění množstevně odpovídá dle Dodacího listu, Dodací list podepíše, v opačném případě 

převzetí Dílčího plnění odmítne. Strany se dohodly, že vlastnické právo k Dílčímu plnění a 

nebezpečí škody na něm přechází na Objednatele až okamžikem jeho převzetí ve smyslu čl. 8.3 

této Smlouvy. 

8.3 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že Interní objednatel ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne 

podpisu Dodacího listu provede celkovou prohlídku dodaného Dílčího plnění a zkontroluje úplnost 

dokumentů a dokladů ve smyslu ustanovení čl. 4.3 této Smlouvy. Zjistí-li Interní objednatel v této 

lhůtě, že Dílčí plnění trpí jakýmikoli Vadami, zejména pokud neodpovídá specifikaci Položek 

uvedené v Objednávce nebo v této Smlouvě nebo nesplňuje některý z požadavků na Položku 

uvedený v čl. 4 této Smlouvy, není povinen Dílčí plnění převzít. O případném nepřevzetí Dílčího 

plnění nebo jeho části je Interní objednatel povinen Zhotovitele bezodkladně vyrozumět. Nesdělí-li 

Interní objednatel Zhotoviteli, že odmítá převzetí Dílčího plnění do konce shora uvedené lhůty, má 

se za to, že Dílčí plnění převzal. 

8.4 V případě, že Interní objednatel odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedeného v čl. 8 této Smlouvy 

Dílčí plnění převzít nebo Zhotovitel porušil kterýkoliv svůj závazek z této Smlouvy, nebo pokud je 

potřeba na některé z Položek provést Úpravu je Zhotovitel povinen dodat Objednateli 

bezvadné/upravené Položky splňující veškeré vlastnosti specifikované v čl. 4 této Smlouvy 

nejpozději v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů počínající dnem následujícím po Termínu dodání. 

Ustanovení čl. 8.1, 8.2 a 8.3 této Smlouvy v tomto případě platí obdobně. 

8.5 Prodlením Objednatele s převzetím Dílčího plnění nevzniká Zhotoviteli právo věc na účet 

prodlévajícího prodat. 

 

9. ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE VADY  

9.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Dílčího plnění v délce 24 měsíců (dále jen 

„Záruční doba“). Záruční doba počíná běžet dne následujícího po okamžiku převzetí Dílčího 

plnění dodaného na základě Objednávky.  

9.2 Objednatel je povinen oznámit na kontaktní údaje Zhotovitele uvedené v čl. 14.1 této Smlouvy 

Vadu, která se vyskytla v průběhu Záruční doby, v takové době po jejím zjištění, kterou lze na 

Objednateli rozumně požadovat (dále jen „Vytčení vady“).  

9.3 Zhotovitel se zavazuje Vytčenou vadu odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení 

oznámení Objednatele obsahujícího Vytčení vady, a to některým z níže uvedených způsobů: 

9.3.1 výměnou vadné Položky za Položku bezvadnou, nebo 

9.3.2 opravou vadné Položky, pokud je to v daném případě možné, nebo 

9.3.3 dohodou Stran na jiném způsobu řešení reklamace spočívajícím například v poskytnutí 

slevy z Ceny Dílčího plnění. O jiném způsobu vyřešení reklamace, bude-li dohodnut, 

Strany vystaví písemné potvrzení.  

9.4 Při předání Položek s odstraněnou Vadou se čl. 8. této Smlouvy použije přiměřeně.  

 

10. CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE 

10.1 Objednatel se zavazuje za řádně a včas dodané Dílčí plnění zaplatit Zhotoviteli cenu sjednanou 

následovně: 



 

 

 6 

10.1.1 Strany sjednávají jednotkovou cenu za Položku ve výši uvedené v Ceníku nebo 

uvedené v Nabídce v případě zboží/služeb neuvedených v příloze 2 této Smlouvy, 

10.1.2 Cena Dílčího plnění bude určena tak, že jednotková cena uvedená v Ceníku bude vždy 

násobena množstvím Položek dodaného Zhotovitelem Objednateli podle jednotlivých 

Objednávek (dále jen „Cena“). Cena bude specifikována v Objednávce. K Ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních předpisů platných v době 

vystavení Faktury. 

10.2 Nevyplývá-li ze Smlouvy jinak, zahrnuje Cena veškeré přímé i nepřímé náklady Zhotovitele 

vynaložené v souvislosti s dodáváním Položek, zejména náklady související balením a dopravou 

Položek, Měřením a Úpravami. V Ceně je rovněž zahrnuta odměna za Licence dle čl. 16, odměna 

za Poradenství a za Návrhářské služby dle čl. 3 této Smlouvy. 

10.3 Objednatel se zavazuje hradit Ceny za Dílčí plnění dodaná v příslušném kalendářním měsíci na 

základě souhrnné Faktury vystavené k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Tento 

den se současně považuje za den uskutečnění zdanitelného plnění.  Na každé Faktuře bude vždy 

maximálně padesát Položek objednaných Dílčích plnění, pokud by souhrnná Faktura překročila 

tento počet Položek, bude vystaven příslušný počet samostatných Faktur. Na Faktuře bude vždy 

uvedeno číslo nebo čísla Objednávek a číslo Smlouvy. Přílohou Faktury budou 

10.3.1 Kopie všech Objednávek podepsané Zhotovitelem a  

10.3.2 kopie všech Dodacích listů podepsaných Objednatelem.   

10.4 Doba splatnosti Faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla Objednatele. Připadne-li 

termín splatnosti na sobotu, neděli, den pracovního volna a den pracovního klidu ve smyslu 

platných a účinných právních předpisů České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není 

pracovním dnem podle zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, 

posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku 

Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele. 

10.5 Došlá Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 

předpisů ČR, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje, zejména označení 

fakturovaného plnění, ev. číslo smlouvy Objednatele a číslo objednávky. Zhotovitel je povinen 

doručit Objednateli Fakturu do sídla Objednatele nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po 

měsíci, za který je fakturováno. Objednatel má po obdržení Faktury 10 dní na posouzení toho, zda 

je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácením chybně vystavené Faktury se 

doba splatnosti přerušuje a po dodání opravené Faktury začíná běžet doba nová.  

10.6 Korespondenční adresa pro doručování Faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s. 

Centrální evidence faktur 

K letišti 1019/6 161 00  Praha 6 

10.7 Faktury je možno doručovat také elektronicky v pdf. formátu na adresu: invoices@prg.aero. 

10.8 Ustanovení § 1932 a § 1933 NOZ se na tuto Smlouvu a závazky z Dílčích smluv o dílo nepoužijí. 

Existuje-li více splatných závazků vzniklých z této Smlouvy, je výhradním právem Objednatele 

určit, na jaký závazek bude nejdříve plněno. 

10.9 Pokud se Zhotovitel stane v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, tzv. „Nespolehlivým plátcem“, a jako takový bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup, má Objednatel právo uhradit na 

bankovní účet Zhotovitele pouze Cenu za poskytnuté zdanitelné plnění bez daně z přidané 

hodnoty. Daň z přidané hodnoty, je-li účtovaná a je-li dle smlouvy součástí úhrady ze strany 

Objednatele, může Objednatel uhradit přímo na účet příslušného správce daně. V takovém 

případě se částka ve výši daně z přidané hodnoty nepovažuje za neuhrazený závazek vůči 

Zhotoviteli. O tomto postupu je Objednatel povinen Zhotovitele informovat písemně, a to 

nejpozději k datu úhrady Ceny. 

mailto:invoices@prg.aero


 

 

 7 

10.10 Pokud bude Zhotovitel vyžadovat po Objednateli úhradu za poskytnuté zdanitelné plnění na 

takové číslo bankovního účtu, které není správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (v souladu s platným zněním zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) 

ke dni splatnosti závazku Objednatele (resp. ke dni, kdy bude Objednatel úhradu závazku 

provádět), má Objednatel právo uhradit na bankovní účet Zhotovitele pouze Cenu za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty, je-li účtovaná a je-li dle 

smlouvy součástí úhrady ze strany Objednatele, pak může Objednatel uhradit přímo na účet 

příslušného správce daně. V takovém případě se částka ve výši daně z přidané hodnoty 

nepovažuje za neuhrazený závazek vůči Zhotoviteli. O tomto postupu je Objednatel povinen 

Zhotovitele informovat písemně, a to nejpozději k datu úhrady Ceny. 

 

11. TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 měsíce ode dne nabytí její účinnosti. Smlouva 

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami. Pokud k popisu dojde po datu 

1. 7. 2017, nastává účinnost této Smlouvy dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákona o registru smluv).  

11.2 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost:  

11.2.1 písemnou dohodou Stran, nebo 

11.2.2 uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, nebo 

11.2.3 výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta ze strany Zhotovitele činí 1 měsíc, ze 

strany Objednatele 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Straně. 

11.3 Kterákoli ze Stran je oprávněna od Dílčí smlouvy odstoupit, pokud druhá Strana poruší své 

smluvní povinnosti podstatným způsobem. Podstatným porušením se rozumí: 

11.3.1 Položka objednaná Objednávkou nesplňuje některý z požadavků dle čl. 4 této Smlouvy 

a Zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů ode dne, kdy 

Objednatel odmítne převzít Dílčí plnění dle čl. 8 této Smlouvy, nebo  

11.3.2 Zhotovitel nedodá Objednateli Dílčí plnění ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů od 

sjednaného Termínu dodání, nebo  

11.3.3 Zhotovitel neodstraní Vytčenou vadu ani v dodatečné lhůtě 5 pracovních dnů od 

posledního dne pro odstranění Vady dle čl. 9.3 této Smlouvy, nebo  

11.3.4 Objednatel bude v prodlení s úhradou Ceny delším než 30 dnů od data splatnosti.  

Projev vůle odstoupit od Dílčí smlouvy musí být učiněn písemně a doručen druhé Straně. Účinky 

odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé Straně. Odstoupení od Dílčí smlouvy 

o dílo se nedotýká trvání této Smlouvy. 

 

12. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, NÁHRADA ŠKODY 

12.1 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli: 

12.1.1 za porušení povinnosti stanovené v čl. 6.1, této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 % 

z Ceny Dílčího plnění za každý byť započatý kalendářní den prodlení s řádným 

splněním sjednané povinnosti. 

12.1.2 za porušení povinnosti stanovené v čl. 8.1 a/nebo 8.4 této Smlouvy smluvní pokutu ve 

výši 1 % z Ceny Dílčího plnění za každý byť započatý den prodlení s řádným splněním 

sjednané povinnosti. 

12.1.3 za porušení povinnosti stanovené v čl. 9.3 této Smlouvy smluvní pokutu ve výši 1 % 

z Ceny za každý byť započatý den prodlení s řádným splněním sjednané povinnosti. 



 

 

 8

12.1.4 za opakované porušení povinnosti stanovené čl. 4.1 – 4.4 této Smlouvy  smluvní pokutu 

ve výši 20.000 Kč bez DPH za každý prokázaný dílčí případ. 

12.1.5 za porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. 16 této Smlouvy (Autorská díla) smluvní 

pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé 

porušení takové povinnosti. 

12.1.6 za porušení jakékoliv povinnosti uvedené v čl. 17 této Smlouvy (Ochrana osobních 

údajů) smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení takové povinnosti. 

12.2 Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 15 dnů 

ode dne doruční uplatnění nároku na smluvní pokutu Zhotoviteli. 

12.3 Neuhradí-li Objednatel částku fakturovanou dle čl. 10 této Smlouvy řádně a včas, zavazuje se 

Objednatel uhradit Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02% z Ceny za každý den 

prodlení. 

12.4 Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody v plné 

výši. 

12.5 Za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku ve smyslu § 2913 odst. 2 NOZ 

považují Strany pro účely této Smlouvy a Dílčích smluv o dílo zejména živelní události, jako 

zemětřesení, záplavy, vichřice, dále války, občanské nepokoje. Za okolnosti vylučující 

odpovědnost se nepovažují stávky zaměstnanců, správní či soudní rozhodnutí vydaná k tíži 

Strany. 

12.6 Strana je povinna oznámit druhé Straně povahu překážky, která jí brání v plnění smluvních 

povinností nejpozději druhý pracovní den poté, co se o překážce dozvěděla. 

 

13. OCHRANA INFORMACÍ 

13.1 Strany se dohodly, že veškeré informace, které Objednatel písemně označí jako „důvěrné“, 

zůstanou utajeny (dále jen „Důvěrné informace“). 

13.2 Strany se dohodly, že Zhotovitel nesdělí třetí straně Důvěrné informace a přijme taková opatření, 

která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 

případy, kdy: 

13.2.1 Zhotovitel má opačnou povinnost stanovenou zákonem; a/nebo 

13.2.2 Zhotovitel takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti za předpokladu, že Zhotovitel písemně oznámí Objednateli, které třetí 

osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváže tuto třetí osobou stejnou 

povinností mlčenlivosti jako má sám; a/nebo 

13.2.3 se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku; a/nebo 

13.2.4 Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace písemný souhlas. 

13.3 Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 13.2 této Smlouvy, zavazuje se uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

 

14. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

14.1 Kontaktní údaje Zhotovitele pro účely doručování Objednávek: 



 

 

 9

14.2 Kontaktní údaje Objednatele 

14.2.1 smluvní záležitosti: 

 

14.2.2 Záležitosti jednotlivých Objednávek a Dílčích plnění: 

Odpovědná osoba, která vyřizuje Objednávku za Objednatele bude uvedena 

v Objednávce. Osoba uvedená v Objednávce je oprávněna ve vztahu ke konkrétnímu 

Dílčímu plnění zejména k realizaci Objednávky, převzetí Položek popř. odmítnutí 

převzetí, podpisu Dodacích listů, reklamaci, Vytčení vady a dohodnutí způsobu 

odstranění Vad dle této Smlouvy. V případě, že v Objednávce není uvedena za 

Objednatele odpovědná osoba, použijí se údaje dle bodu 14.2.1 

14.3 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být doručen 

osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na adresu: 

(a) Letiště Praha, a. s. 

K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6 

 

(b) Proammo Central Europe, spol. s.r.o. 

Štochlova 11, 150 00 Praha 5 

 

Kterákoli ze Stran je oprávněna změnit své kontaktní údaje zasláním písemného oznámení druhé 

Straně na adresu uvedenou v čl. 14.3 této Smlouvy.  

 

15. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

15.1 Práva vzniklá z této Smlouvy ani z Dílčích smluv o dílo nesmí být postoupena bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn bez tohoto souhlasu postoupit svá práva 

nebo pohledávky z této Smlouvy nebo postoupit Smlouvu nebo Dílčí smlouvu o dílo jako celek. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. 

15.2 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že 

15.2.1 Zhotovitel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky za Objednatelem 

výlučně na základě písemné dohody s Objednatelem. 

15.2.2 Zhotovitel není oprávněn jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za Objednatelem 

vyplývající z této Smlouvy. 

15.3 Strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že délka promlčecí doby práv Objednatele, jakožto 

věřitele vyplývajících z této Smlouvy a jednotlivých Dílčích smluv o dílo se dle § 630 odst. 1 

Občanského zákoníku prodlužuje na dobu deseti (10) let od okmažiku, kdy mohlo právo být 

uplatněno poprvé. 

15.4 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 NOZ. 

Zhotoviteli tak nevznikne právo domáhat se vůči Objednateli obnovení jednání o Smlouvě a/nebo 

kterékoli z Dílčích smluv o dílo v případě podstatné změny okolností, jak předpokládá § 1765 

odst. 1. 

15.5 Objednatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 

uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany 

prohlašují, že obsah přílohy č. 2 tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, 

a zavazují se zajišťovat jeho utajení a odpovídajícím způsobem jej chránit. Pro vyloučení 

pochybností Strany prohlašují, že jiné skutečnosti uvedené v této Smlouvě než skutečnosti 

uvedené v první větě tohoto ustanovení Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Pro účely 

Dílčích smluv o dílo dle této Smlouvy se Strany dohodly, že za obchodní tajemství budou 



 

 

 10 

považovat skutečnosti uvedené v tomto odstavci Smlouvy, popř. skutečnosti za obchodní 

tajemství v Dílčí smlouvě o dílo výslovně označené. 

 

16. AUTORSKÁ DÍLA 

16.1  „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo právní 

předpis, který jej zcela nebo z části nahradí. 

16.2  „Autorské dílo“ znamená jakýkoli výsledek činnosti Zhotovitele vzniklý při realizaci Dílčího plnění 

dle této Smlouvy, který naplňuje znaky díla chráněného dle ustanovení § 2 Autorského zákona. 

16.3 K Autorským dílům, které Zhotovitel vytvoří při realizaci Dílčího plnění, poskytuje Zhotovitel 

Objednateli ke dni předání Dílčího plnění, jehož součástí Autorské dílo je, licenci (dále jen 

„Licence“) na dobu trvání majetkových práv autorských Zhotovitele, bez územního omezení, 

omezení množstevního rozsahu či způsobu užití a na dobu trvání majetkových práv autora. 

Objednatel tuto Licenci přijímá. Pro vyloučení pochybností Strany uvádějí, že 

a) Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas Autorské dílo dle předchozí věty užít v původní 

nebo jinou osobou zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 

anebo ve spojení s jiným dílem či prvky; 

b) Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto čl. 16. je zahrnuta v Ceně za Položky; 

c) Zhotovitel souhlasí, že Autorská díla vytvořená při provádění Dílčího plnění, je 

Objednatel oprávněn poskytovat k užívání osobám, které jsou členy stejného 

podnikatelského seskupení jako Objednatel, tj. ovládající osobě Objednatele a 

právnickým osobám, které jsou ovládány stejnou ovládající osobou jako Objednatel ve 

smyslu § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, a to jakýmkoli 

způsobem užití předvídaným ke dni podpisu této Smlouvy Autorským zákonem. Úplata 

za užití výše uvedenými osobami je zahrnuta v Ceně za Položky. 

16.4 Zhotovitel plně odpovídá za to, že poskytnutím plnění dle této Smlouvy, zejména zhotovením 

Dílčího plnění a poskytnutím Licence, nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv k 

předmětům duševního/průmyslového vlastnictví. Poskytovatel zejména prohlašuje, že předmět 

Licence nebude žádným způsobem neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích 

osob, řádně zajistí a vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených v předmětu Licence, 

neposkytne jakékoli třetí osobě oprávnění k užití předmětu Licence v rozporu s touto Smlouvou. 

16.5 Objednatel nabývá vlastnické právo k hmotným nosičům, na kterých je Autorské dílo zachyceno 

(dále také jen „Hmotné nosiče“), okamžikem předání Hmotného nosiče Objednateli, přičemž 

úplata za převod je již zahrnuta v Ceně. O předání a převzetí Hmotných nosičů se Strany zavazují 

sepsat písemný předávací protokol, který musí být podepsán oběma Stranami.  

16.6 Objednateli náleží autorská práva a další práva duševního vlastnictví k podkladům a dokumentům 

vyhotoveným nebo předaným Zhotoviteli Objednatelem. Zhotovitel je oprávněn tyto podklady a 

dokumenty využít pouze pro účel vyhotovení předmětu díla dle Smlouvy. Bez souhlasu 

Objednatele nebudou tyto podklady a dokumenty Zhotovitelem kopírovány, poskytovány nebo 

sdělovány třetí straně. Objednatel je oprávněn jakkoli využít Dílčí plnění k obchodním i 

neobchodním účelům, bez omezení způsobem, místem, časem ani počtem užití. 

 

17. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

17.1 Pro případ, že Zhotovitel při plnění svých povinností podle této Smlouvy přijde do styku s 

Osobními údaji, zavazuje se tento při zpracování Osobních údajů dodržovat veškeré platné právní 

předpisy, zejména Zákon o ochraně osobních údajů. 

17.2 Objednatel pro účely plnění této Smlouvy v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů 

zmocňuje Zhotovitele jako zpracovatele po dobu účinnosti této Smlouvy ke zpracovávání 

Osobních údajů zaměstnanců a jiných fyzických osob, které jsou ve vztahu k Objednateli (např. 

členů orgánů Objednatele), a to v rozsahu a způsobem stanovenými příslušnými zvláštními 

zákony (např. zákoník práce, zákon o mzdě, zákon o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění 

apod.) a pouze pro tyto účely v těchto zákonech stanovené. 



 

 

 11 

17.3 Zhotovitel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání Osobních údajů 

podle tohoto čl. 17 (Ochrana osobních údajů) tak, aby Osobní údaje byly dostatečně chráněny a 

bylo s nimi nakládáno v souladu se Zákonem o ochraně osobních údajů. Osobní údaje budou 

zpracovávány prostřednictvím prostředků výpočetní techniky a přístup k nim musí být 

dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k Osobním údajům, k jejich neoprávněné změně, zničení či jinému zneužití. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Zhotoviteli byly sděleny veškeré skutkové a právní okolnosti, které jsou podstatné pro uzavření 

této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že nemá pochybnosti o skutkových a právních okolnostech, 

podstatných pro uzavření této Smlouvy. Kromě ujištění, která si Strany poskytly v této Smlouvě, 

nebude mít žádná ze Stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli skutečnostmi, 

které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o této Smlouvě. 

Výjimkou budou pouze případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl 

ohledně této Smlouvy. 

18.2 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 

vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat 

úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. Ukáže-li se některé 

z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení 

smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

18.3 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy. Žádný projev 

kterékoli ze Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze Stran nad rámec předvídaný v této Smlouvě. Strany dále vylučují, aby nad rámec 

výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoli práva či jakékoli povinnosti vyvozovány 

z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či ze zvyklostí zachovávaných obecně 

v odvětví dle předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 

shora uvedeného Strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

zvyklostí či praxe. 

18.4 Jestliže kterákoli ze Stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, porušení, prodlení nebo 

nedodržení některé povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak takové jednání nezakládá vzdání se 

takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení nebo nedodržení a 

žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý 

případ vyjádřeno písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv s výjimkou případů výslovně v této Smlouvě uvedených. 

18.5 Tato Smlouva je vyhotovena  ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží 

Zhotovitel jedno (1) vyhotovení a Objednatel tři (3) vyhotovení. Tato Smlouva se uzavírá v českém 

jazyce. 

18.6 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

18.7 Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli a uzavírají tuto Smlouvu 

při svém podnikání a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 NOZ (neúměrné 

zkrácení) ani § 1796 NOZ (lichva). 

18.8 Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádí, že považují tuto Smlouvu za odvážnou smlouvu a 

tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení NOZ o změně okolností (§ 1764 až 1766) a 

neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 

18.9 Tato Smlouva není ve smyslu § 1727 NOZ s žádnou další smlouvou na sobě vzájemně závislá. 

18.10 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této Smlouvy není fixním závazkem 

podle § 1980 NOZ. Žádný závazek z Dílčí smlouvy o dílo není fixním závazkem, není-li to 

v Objednávce výslovně uvedeno. 



 

 

 12 

18.11 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 

s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 

vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, může kterákoli Strana předložit spor věcně 

a místně příslušnému soudu. Strany se dohodly na místní příslušnosti obecného soudu 

Objednatele. 

18.12 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných průběžně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

18.13 Neplatnost Smlouvy a/nebo jejího dodatku nebo Dílčí smlouvy o dílo pro nedodržení formy může 

namítnout z důvodu nedodržení formy kdykoliv kterákoliv ze Smluvních stran, a to i když již bylo 

započato s plněním. 

18.14 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení NOZ na tuto Smlouvu a Dílčí smlouvy o 

dílo: § 557 (výklad termínu v pochybnosti ke škodě Smluvní strany, která jej použila jako první),    

§ 1799 a §1800 (doložky v adhezních smlouvách) § 1805 odst. 2 (zákaz ultra duplum). Smluvní 

strany se dále dohodly, že ustanovení § 1765, § 1766 (změna okolností zakládající zvlášť hrubý 

nepoměr a moderační právo soudu) se na tuto Smlouvu nepoužije. 

18.15 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je následující: 

18.15.1 Příloha č. 1: Vzor Objednávky 

18.15.2 Příloha č. 2: Specifikace Položek a Ceník  

 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tuto Smlouvu řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:  Daniel Platil 

Funkce:  místopředseda představenstva Funkce:  jednatel 

  

 
  

Podpis: __________________________   

Jméno: Ing. Milan Špaček   

Funkce: člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 13

 




